
DJLG.n°  000805 J 
Dip. Sviluppo Rurale e Territorìaìe 
Serv. 5° 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 110  2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R.-8 luglio 1977 n°47 e successive -modifiche ed integrazioni; 
VISTO l''iL6 della L.R. 15 maggio 1986 n° 26; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° io, come sostituito dall'art. 13 della L.R. 16 aprile 2003 
n° 4 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10; 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n°21; 
VISTO il D.P.Reg. del 16 febbraio 2018 n. 697, con il quale viene conferito al Dott Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 847 del 13/07/2016 con il quale sono stati conferiti rispettivamente all'Ing 
Maurizio Lorenzo Oddo e alla Dott.ssa Valeria Valerio gli incarichi di Dirigente responsabile del 
Servizio V —Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici e di Dirigente responsabile 
dell'Unità Operativa di Base n. i Demanio Trazzerale; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n° 8 "Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di 
stabilità Regionale."; 
VISTA la L.R. 8maggio 2018 n°9 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-2020."; 
VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e delle Foreste n. 128/281 del 
29.12.1953 con cui è dichiarata la demanialità della trazzera n° 281 Lercara Friddi - Bivio 
Marcatcibianco Grottazze (Castronovo di Sicilia) comprendente anche il tronco primo nel territorio 
del comune di Lercara Friddi (PA); 
VISTO l'atto repertorio n.26777 del 23.05.2018, inerente la concessione alla società MTS1 S.R.L. 
con sede legale in Siracusa in Via Archimede n. 29, codice fiscale n.01649300892, per anni 5 
(cinque) decorrenti dal 23.05.2018 e con scadenza il 22.05.2023, di suolo ricadente nella citata 
trazzera n.28 1, individuato negli elaborati grafici allegati al citato atto, necessario per la esecuzione di 
"lavori per la costruzione di una linea elettrica a media tensione in cavidotti" e per il successivo 
esercizio in contrada "Savochetta" del territorio del comune di Lercara Friddi (PA), facente parte 
della Regia Trazzera n° 281 Lercara Friddi - Bivio Marcatobianco Grottazze (Castronovo di Sicilia), 
sito in territorio di Lercara Friddi (PA), in località Savochetta; 
CONSIDERATO che la società MTS1 S.R.L. ha versato la somma €. 1.175,00 corrispondente 
all'ammontare dei canoni relativi all'intero periodo della concessione, mediante bonifico SEPA 
CRO/TRN 110 11813 80295 rilasciato in data 18.05.2018; 
CONSIDERATO che la società MTS1 S.R.L. ha versato la somma €. 193,00 a titolo di deposito 
cauzionale infruttifero, come si evince dalla quietanza n.001218 rilasciata in data 30.09.2010 



dall'Ufficio Provinciale di Cassa Regionale; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato atto di concessione: 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è approvato l'atto di concessione repertorio n.26777 del 
23.05.2018, in favore della società MTS1 S.R.L. con sede legale in Siracusa in Via Archimede n, 29, 
codice fiscale n.01649300892, per anni 5 (cinque) decorrenti. dal 23.05.2018 e con scadenza il 
22.05.2023, di suolo •trazzerale così come identificato negli elaborati grafici allegati all'atto di 
concessione. 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, nel sito internet della Regione siciliana. 

Palermo, 26 6W. 201B 



000806 A 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 50  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 recante norme in materia di fratturi e di trazzere; 
VISTQ il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n°2801, modificato conR.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 n° 26; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 della L.R. 16 aprile 2003 
n° 4 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10; 
VISTO l'art. 68 dellaL.R. 12 agosto 2014, n°21; 
VISTO il D.P.Reg. del 16 febbraio 2018 n. 697, con il quale viene conferito al Dott Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 847 del 13/07/2016 con il quale sono stati conferiti rispettivamente all'Ing 
Maurizio Lorenzo Oddo e alla Dott.ssa Valeria Valerio gli incarichi di Dirigente responsabile del 
Séiizio V —Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici e di Dirigente responsabile 
dell'Unità Operativa di Base n. i Demanio Trazzerale; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 ti 0  8 "Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di 
stabilità Regionale."; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n° 9 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-2020."; 
VISTO il Decreto del Ministero Agricoltura e delle Foreste 13.03.1946 con cui è dichiarata la 
demanialità della trazzera n° 99 Del Litorale tratto Trapani - San Vito lo Capo - C/mniare del Golfo 
comprendente anche il tronco secondo nel territorio del comune di Valderice (TP); 
VISTO l'atto repertorio n.26776 del 18.05.2018, inerente il rinnovo della concessione al sig. ODDO 
Pietro nato a Erice (TP) il 24.03.1967 e ivi residente in via Marconi n. 455, cod. fisc. DDO PTR 
63C24 D423S, per anni 1 (uno) decorrenti dal 01.11.2017 e con scadenza il 31.10.2018, di suolo 
ricadente nella citata trazzera n. 99, individuato negli elaborati grafici allegati al citato atto, 
necessario per il mantenimento di un chiosco in legno e relativa pertinenza adibito a punto di ristoro, 
a carattere stagionale, per la fruizione del mare, in contrada "Cortigliolo" del territorio del comune di 
Valderice (TP), facente parte della Regia Trazzera n° 99 Del Litorale tratto Trapani - San Vito lo 
Capo - C/mmare del Golfo, sito in territorio di Valderice (TP), in località Cortigliolo; 
CONSIDERATO che la società Oddo Pietro ha versato la somma €.460,00 corrispondente 
all'ammontare del canone relativo all'intero periodo della concessione, mediante bollettino postale 
n.0194 rilasciato in data 30.04.2018 dalle Poste Italiane S.p.A.; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato atto di rinnovo concessione; 

DECRETA 



Ad. unico) In conformità alle premesse è approvato l'atto di rinnovo concessione repertorio n.26776 
del 18.05.2018, in favore del Sig. ODDQ Pietro nato a Erice (TP) il 24.03.1967 e ivi residente in via 
Marconi n. 455, cod. fisc. DDO PTR 63C24 D423S, per anni 1 (uno) decorrente dal 01.11.2017 e con 
scadenza il 31.10.2018, di suolo trazzerale così come identificato negli elaborati grafici allegati 
all'atto di concessione. 

Il presente cicrpto sarà pubblicato, per esteso, nel sito internet della Regione siciliana. 
< u GIÙ, 2018 

Palermo,  

Il Di 'ge e Generale 

&ore 



D.ftG.n0_000807 	17 1 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv, 50  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923; n° 3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei fratturi e delle trazzere approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n°2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 no 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n°39 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 no 26; 
VISTO i'artj 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° lO, come sostituito dall'art. 13 della L.R. 16 aprile 2003 
no  4 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10; 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21; 
VISTO il D.P.Reg. del 16 febbraio 2018 n. 697, con il quale viene conferito al Dott Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 847 del 13/07/2016 con il quale sono stati conferiti rispettivamente all'Ing 
Maurizio Lorenzo Oddo e alla Dott.ssa Valeria Valerio gli incarichi di Dirigente responsabile del 
SrvizicV —Gestione del deffianio forestale, trazzerale ed usi civici di -  Dirigente responsàbfl 
dell'Unità Operativa di Base n. 1 Demanio Trazzerale; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n° 8 "Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2018. 
Legge di stabilità Regionale."; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n° 9 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2018-2020."; 
VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e delle Foreste prot. n° 2/4762, n. 
96/249 del 06.05.1953 con cui è dichiarata la demanialità della trazzera n° 249 del Litorale tronco 
Cefalù - Fiume Pollina (S..Mauro Castelverdè) comprendente anche il tronco terzo ubicato nel 
territorio del comune di Pollina (PA); 
VISTO l'atto repertorio n.26739 del 07.03.2018, inerente la concessione alla società e-Distribuzione 
S.p.A. con sede legale in Roma (RM) in Via Ombrone n.2, codice fiscale n.05779711000, per anni 5 
(cinque) decorrenti dal 07.03.20 18• e con scadenza il 06.03.2023, di suolo ricadente nella citata 
trazzera n.249, individuato negli elaborati grafici allegati al citato atto, necessario per la esecuzione di 
"lavori per la costruzione di una linea concavo in bassa tensione su canalizzazione interrata" e per il 
successivo esercizio in località "Piano Pozzo" del territorio del comune di Pollina (PA), facente parte 
della Regia Trazzera n° 249 denominata del Litorale tronco Cefalù - Fiume di Pollina (S.Mauro 
Castelverde), sito in territorio di Pollina (PA), in località Malpertugio; 
CONSIDERATO che la società e-Distribuzione S.p.A. ha versato la somma €.1.050,00 
corrispondente all'ammontare dei canoni relativi all'intero periodo della concessione, mediante 
bollettino postale n.00003259 rilasciato in data 29.05.2017 dalle Poste Italiane S.p.A.; 
CONSIDERATO che la società e-Distribuzione S.p.A. ha versato la somma €.210,00 a titolo di 



deposito cauzionale infruttifero, come si evince dalla quietanza n.00003258 rilasciata in data 
29.05.2017 dalle Poste Italiane S.p.A.; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato atto di concessione; 

DECRETA 

Art. unico) ìn conformità alle premesse ì approvato l'atto di concessione repertorio n.26739 del 
07.03.2018, in favore della società e-Distribuzione S.p.A. con sede legale in Roma (RM) in Via 
Ombrone n.2, codice fiscale n.05779711000, per anni 5 (cinque) decorrenti dal 07.03.2018 e con 
scadenza il 06.03.2023, di suolo trazzerale così come identificato negli elaborati grafici allegati 
allatto di concessione. 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, nel sito internet della Regione siciliana. 

Palermo, ,2 601 U, 201B 

Il Di 	te Generale 

Aaandore 



D.D. G. nb_000808 1 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 5° 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi .e delle trazzere approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986n° 26; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 della L.R. 16 aprile 2003 
n° 4 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10; 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n°21; 
VISTO il D.P.Reg. del 16 febbraio 2018 n. 697, con il quale viene conferito al Dott Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 847 del 13/0712016 con il quale sono stati conferiti rispettivamente all'Ing 
Maurizio Lorenzo Oddo e alla Dott.ssa Valeria Valerio gli incarichi di Dirigente responsabile del 
Servizio V —Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici e di Dirigente responsabile 
dell'Unità Operativa di Base n. 1 Demanio Trazzerale; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n° 8 "Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2018. 
Legge di stabilità Regionale."; 
VISTA la L:R. 8maggio 2018 n° 9 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2018-2020."; 
VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e delle Foreste prot. n° 2/4762, n. 
96/249 del 06.05.1953 con cui è dichiarata la demanialità della trazzera n° 311 Cefalù - Pollina 
tronco Bivio Malpertugio - Bivio Pianta Pasquale comprendente anche il tronco secondo ubicato nel 
territorio del comune di Pollina (PA); 
VISTO l'atto repertorio n.26740 del 07.03.2018, inerente la concessione alla società e-Distribuzione 
S.p.A. con sede legale in Roma (RM) in Via Ombrone n.2, codice fiscale n.05779711000, per anni 5 
(cinque) decorrenti dal 07.03.2018 e con scadenza il 06.03.2023, di suolo ricadente nella citata 
trazzera n.311, individuato negli elaborati grafici allegati al citato atto, necessario per un 
attraversamento lungo la R.T. sopra citata, per eliminare una interferenza con il costruendo raddoppio 
ferroviario in prossimità della stazione di Castelbuono, e consentire lo spostamento di un elettrodotto 
in cavo aereo in bassa tensione, sito in località "Malpertugio" del territorio del comune di Pollina 
(PA); 
CONSIDERATO che la società e-Distribuzione S.p.A. ha versato la somma €. 1.050,00 
corrispondente all'ammontare dei canoni relativi all'intero periodo della concessione, mediante 
bollettino postale n.00002891 rilasciato in data 12.01.2018 dalle Poste Italiane S.p.A.; 
CONSIDERATO che la società e-Distribuzione S.p.A. ha versato la somma €.210,00 a titolo di 



deposito cauzionale infruttifero, come si evince dalla quietanza n.001 150 rilasciata in data 10.01.2018 
dall'Ufficio Provinciale di Cassa Regionale; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato atto di concessione; 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è approvato l'atto di concessione repertorio n.26740 del 
07.03.2018, in favore della società e-Distribuzione S.p.A. con sede legale in Roma (RM) in Via 
Ombrone n.2, codice fiscale n.05779711000, per anni .5 (cinque) decorrenti dal 07.03.2018 e con 
scadenza il 06.03.2023, di suolo trazzerale così come identificato negli elaborati grafici allegati 
all'atto di concessione. 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, nel sito internet della Regione siciliana. 

Palermo, 	26 G IU. 2013 

Il Djf en Generale 
dore 


